

# Motion till riksdagen

1988/89:K328

av Birger Schlaug och Hans Leghammar (båda mp)

Riksdagens arbetsformer

---

Riksdagen som debattcentrum befinner sig i kris. Riksdagen upplevs ofta som en församling långt från människorna, verkligheten och makten.

Sällan förekommer att politiska nyheter presenteras i kammaren, sällan deltar statsråden i debatterna, sällan blir det nerv på "de färdigskrivna manuskriptens debattscen".

Kort sagt: riksdagen upplevs som tråkig, grå och ointressant. Ett bättre öde är både riksdagen och de enskilda riksdagsmännen värda.

Riksdagen borde vara något annat: landets intressantaste, livligaste och centralaste debattscen. Stället där finansministern presenterar finansplan och budgetförslag i stället för att springa till Rosenbad för att hålla hov bland journalisterna. Riksdagsmännen får läsa om nyheterna i tidningarna, höra om nyheterna i radio och TV. Så får det inte vara! Det är ett förakt mot landets folkvalda.

Skall den parlamentariska demokratin överleva måste intresset för riksdagen öka – och vi riksdagsledamöter måste väcka det intresset.

För att komma till rätta med problemen borde mångfald, personligheter, debattlusta och nya partier välkomnas i parlamentet. Inte motarbetas, strömlinjeformas och med alla medel "anpassas" till gamla former.

Demokratin och riksdagens status som debattscen borde vara viktigare än konservering av gamla former och gamla lösningar.

En utredning bör tillsättas med riksdagsledamöter som suttit i riksdagen i högst en hel valperiod. Utredningens uppgift bör vara att lämna förslag på nya arbetsformer för att förnya riksdagen och åter göra riksdagen till ett intresseväckande forum. Till utredningen bör kopplas representanter från partier utanför riksdagen som nått upp till minst 1 % i föregående val.

## Hemställan

Med hänvisning till ovanstående yrkas

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om regeringens ansvar för att delta i arbetet med att göra riksdagsarbetet mer intresseväckande,

2. att riksdagen beslutar tillsätta en utredning enligt motionens anda som ett led i förnyelsearbetet.

Stockholm den 25 januari 1989

*Birger Schlaug (mp)*

*Hans Leghammar (mp)*